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For vindkraftmot-
standerne og natur-
vernerne Marius
Sjøli og far Geir Sjøli
oppleves det som en
hån at deres pen-
sjonspenger i KLP
brukes til bygging
av Odal Vindkraft-
verk.

Lisbet Bekkeli Amundsen
lisbet@raumnes.no

Fra gården Sjøli i Skogbygda,
der de i rundt 30 år har dre-
vet mottak og rehabilitering
av skadet rovfugl, kan de se
Songkjølen og Engerfjellet der
Akershus Energi og KLP (Kom-
munal Landspensjonskasse)
skal bygge et vindmølleanlegg
til to milliarder kroner. Begge
har uttrykt sterk motstand mot
anlegget og reagerte kraftig da
de gjennom pressen ble kjent
med at KLP har gått sammen
med Akershus Energi for å byg-
ge vindkraftverket.
– Jeg synes hele situasjonen
er ubehagelig. Vi som har of-
fentlig tjenestepensjon har in-
gen mulighet til å påvirke hvil-
ke investeringer de gjør. Vi har
heller ingen valgmulighet når
det gjelder pensjon. Vi kan ikke
trekke oss ut av KLP selv om vi
er svært uenig i deres investe-
ringer, sier Marius Sjøli.

– Hånlig og demotiverende
Han er en av 1458 ansatte i Nes
kommune som har aktiv pen-
sjon i KLP. I 2019 betalte Nes
kommune 85,5 millioner kroner

til pensjonsselskapet.
– Jeg opplever det som hån-
lig og demotiverende for dem
som i hverdagen prøver å gjøre
en positiv forskjell for miljøet.
Hvis KLP, med store midler og
så mye makt, ønsker å gjøre en
forskjell, har de veldig mange
andre investeringsmuligheter.
For meg virker dette som makt-
arroganse, sier Marius Sjøli.
Da han ble kjent med pen-
sjonskassens engasjement i
vindkraftanlegget, valgte han
å si opp forsikringsavtalen med
KLP.
– Men så lenge jeg har offent-
lig tjenestepensjon, står pen-
gene mine der. Jeg mener KLP
burde valgt andre prosjekter
som ikke er så ødeleggende for
naturen og som beviselig har
bedre effekt på klimaet. Vind-
mølleparken forurenser land-
skapet, men det desidert største
problemet er arealbruken, sier
Sjøli.
Han mener også det er svært
uheldig at utbyggerne har star-
tet anleggsarbeidet med hogst
midt i yngle- og hekketiden.

– Rovfugl kvestes
– De utnytter at naturen i Norge

har et svakt rettsvern. Dette er
et mangfoldig skogsområde, og
det er vanskelig å forstå at de
ikke engang kan vente til yn-
gel- og hekketiden er over. Det
er betegnende på den maktar-
rogansen som KLP er en del av,
sier han.
Sjøli håper denne saken vek-
ker KLPs medlemmer til å un-
dersøke hva pensjonspengene
deres brukes til.
Sammenmed Geir Sjøli driver
han rovfuglmottaket for For-
eningen våre rovdyr hjemme
på gården og opplever det som
svært provoserende at de legger
ned en stor innsats på å redde
rovfugl når det bare tar et se-
kund for vindmøllene å kveste
fuglene.
– Vi bruker kanskje opp til
en måned på å rehabilitere en
skadet rovfugl, men hvis fuglen
flyr inn i vindmøllene i nabo-
kommunen, er de kvestet på et
sekund. Jeg opplever det som
hånlig overfor dem som prøver
å gjøre en innsats, sier han.

Sier opp forsikringen
Også Geir Sjøli og kona Kari
Grenaker reagerer kraftig på at
pensjonspengene deres brukes

til utbygging av vindmøller i
nabokommunen.
– Jeg har prøvd å bytte pen-
sjonsleverandør, men det går
ikke. Jeg vil imidlertid også
si opp forsikringsavtalen min
med KLP, sier Geir Sjøli, som
tordner mot utbyggingen gene-

relt og KLPs involvering.
– Dette finner jeg meg ikke i.
Det er skammelig. Vindmølle-
anlegget kommer til å ødelegge
livskvaliteten vår, og argumen-
tene for vindmøllene faller på
steingrunn, sier han og hevder
at vindmøllenes skadevirknin-

Rasermot KLPs vindkraft-engasjement:

–Det er hånlig og dem

GODT SYNLIG: Vindturbinene på Songkjølen vil prege mye av horisonten
nordover fra Ingeborgrud. FOTO: SWECO (FOTOMONTASJE)
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Informasjonsdirektør i KLP,
Sissel Bjaanæs, sier til Raum-
nes at investering i vindkraft
innebærer vanskelige avvei-
ninger.

Lisbet Bekkeli Amundsen
lisbet@raumnes.no

– Men vi mener det er en del av
klimaløsningen i det grønne
skiftet fra fossil til fornybar
energi. Når vi vurderer vind-
kraftprosjekter, forsikrer vi oss
om at det har bred lokal støtte
og forankring. I Nord-Odal ved-
tok kommunestyret å si ja til
vindkraft med et klart flertall.
I tillegg er et klart flertall av
grunneierne positive. Samti-
dig ser vi, og er opptatt av, det
lokale engasjementet som har
kommet nå som prosjektet star-
ter opp, skriver hun i en e-post
til Raumnes.
Bjaanæs legger til at det er

viktig at myndighetene gjen-
nom konsesjonen har veid na-
tur- og miljøhensyn opp mot
hverandre.
– Det kommer snart en ny
stortingsmelding om konse-
sjonsprosessen. Den følger vi
naturligvis med interesse og er
noe vi ønsker velkommen.
– Hvorfor velger KLP å gå inn

som samarbeidspartner her?
– Vi har stor forståelse for at
det er mange forskjellige opp-
fatninger om og sterke følelser
rundt vindkraft. I Nord-Odal
har kommunestyret sagt ja til
vindkraft og et klart flertall
av grunneierne er positive. Vi
vurderer vindkraftprosjektene
fra sak til sak. Det er mange
vindkraftprosjekter som ikke
er aktuelle for oss å investere i
fordi de ikke oppfyller våre krav
til slike prosjekter. Akershus
Energi er en god partner med
industriell kompetanse og lo-
kal tilhørighet. Sammen skal vi

gjøre det vi kan for å bidra posi-
tivt til kommuneøkonomien og
skape positive ringvirkninger i
området.
– Var medlemmene orientert

om dette på forhånd?
– Det er kommunene og
Helse-Norge som eier KLP. De
er blant annet representert
gjennom styret og eiermøter
og er med å påvirke hvordan
pensjonspengene forvaltes. Vi
forvalter nesten 550 milliarder
kroner på vegne av rundt én
million nordmenn som får eller
skal få pensjon fra oss.

Positive og negative reaksjoner
–Hvilke reaksjoner har KLP fått
av medlemmene etter at dette
ble kjent?
– Vi får både positive og ne-
gative reaksjoner. Om alle hen-
vendelsene kommer fra med-
lemmer, vet vi ikke. En fore-
løpig oversikt viser rundt 100
kritiske henvendelser den siste

– Investering i vindkraft innebærer vanskeli

SVARER: Informasjonsdirektør Sissel Bjaanæs i KLP.
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LØPSK DEKK: På vei til jobb var Jørn Tveter nære ved å få dekket
rett i fronten på bilen. FOTO: PRIVAT

Se video på
raumnes.no

På vei til jobb fredag morgen
unngikk Jørn Tveter fra Fjell-
foten såvidt å bli truffet av et
løpsk bilhjul.

Fred C. Gjestad
fred@raumnes.no

Jørn Tveter fra Fjellsfoten var
på vei til jobb i Oslo like etter
klokken 07 fredag morgen da
han plutselig måtte kaste bi-
len ut i grøfta for å unngå å bli
truffet av et bilhjul på E16.
– Jeg greide å svinge unna,
så ingen skade skjedd. Tror
alle bak klarte seg også, for-
klarer Tveter.
Hendelsen skjedde på E16

mellom Neskollen og Nybakk,
like etter innkjøringen til Ni-
kevegen. Som det kommer
fram av videoen var det godt
med morgentrafikk. Imot
kommer det en bil med bil-
henger. Så oppdager han at
det er et bilhjul som kommer
imot i hans kjørebane. Både
bilen foran og Tveter klarer å
svinge unna.

Unngår såvidt
å bli truffet av
et løpsk dekk
på E16

LØPSK DEKK: På vei til jobb var Jørn Tveter nære ved å få dekket
rett i fronten på bilen. FOTO: PRIVAT
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Marius Sjøli, Kari Grenaker og Geir Sjøli vil tydelig se vindmølleparken i Songkjølen fra gården sin Sjøli i Skogbygda. De raser mot at deres pensjonspenger i KLP brukes til å bygge vindkraftan-
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måneden. Vi ser at noen perso-
ner henvender seg til oss flere
ganger.
– Kilder Raumnes har snak-
ket med kaller det maktarro-
ganse og føler det som ubeha-
gelig at pensjonspenger går til
dette anlegget. Kan du kom-
mentere det?
– Det er leit å høre. Vi prø-
ver alltid å være en god sam-
arbeidspartner og er åpen for
dialog. Det er eierne våre, som
består av kommuner, fylkes-
kommuner og helseforetak, som
bestemmer hvordan vi investe-
rer pensjonspengene. Vi har tett
kontakt med eierne og lytter til
deres ønsker. Det har blant an-
net ført til at vi satser mer på
klimavennlige prosjekter og at
vi har gått ut av for eksempel
kull, oljesand, pengespill og
alkohol. Vi forvalter pensjons-
penger på vegne av rundt én
million nordmenn, og da vil det
være slik at den enkelte ikke

kan reservere seg mot enkeltin-
vesteringer.

– Bred lokal støtte
– Har KLP forståelse for at
mange reagerer på at deres pen-
sjonspenger brukes til et slikt
anlegg?
– Vi har stor forståelse for at
det er mange forskjellige opp-
fatninger om og sterke følelser
rundt vindkraft. KLP mener
vindkraft er en del av klima-
løsningen i skiftet fra fossil til
fornybar energi og vi investe-
rer bare i vindkraft der det har
bred lokal støtte og forankring,
er finansielt lønnsomt og har
nødvendig konsesjon fra myn-
dighetene, skriver Bjaanæs.
Hun legger til at KLP er opp-

tatt av å investere i lønnsomme
prosjekter som gir god avkast-
ning for dagens og framtidens
pensjonister.
– Raumnes kjenner til at fle-
re har tatt forsikringen sin ut

av KLP etter at dette ble kjent.
Opplever dere at mange velger å
gjøre det samme?
– Vi har så langt bare en
håndfull tilbakemeldinger fra
forsikringskunder. Vi hadde en
liten økning i oppsigelser av for-
sikring samme uke som investe-
ringen ble kjent, men om dette
skyldes vindkraftinvesteringen
eller tilfeldigheter er vanske-
lig å si. Etter den ene uken har
antall oppsigelser vært på et til-
nærmet normalt nivå, avslutter
Sissel Bjaanæs.

lige avveininger

ger for fuglelivet er velbegrun-
net.
– Dette er stygge greier. Vind-
møllene kommer til å hakke i
hjel rovfuglene som vi rehabi-
literer i rovfuglmottaket, sier
han.
Geir Sjøli mener vi må begyn-

ne å tenke vedlikehold og beva-
ring av det som er igjen av natur
og dyreliv.
– Ellers har vi ikke noe igjen
om 50 år. Vi bruker natur og
regnskog som om det skulle
vare til evig tid, sier han.
Selv føler han at han sitter i

saksa i og med at han ikke kan
trekke seg ut av KLP.
– Dette er hårreisende. Hvor
er demokratiet i dette her. Ide-
elt sett ville jeg meldt meg ut av
KLP hvis jeg kunne gjort det,
sier han.


